
Σελίδα 1 από 4 

 

                                                                
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Παπάγος,   20  Φεβρουαρίου 2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                           
ΓΕΝΙΚΗ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                 Αριθμ. Πρωτ.:  53380   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                       Α.Δ.Α.Μ.:    …………………. 
                                        

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε  
Τ. Κ. : 101 91, Παπάγος 
Πληροφορίες : Α. Μπαμπασίδη 
Τηλέφωνο : 2106508025 
e-mail : dplm@yme.gov.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση - χρονική παράταση της υπ’  αριθμ. 30/2021 Σύμβασης (Α.Δ.Α.M.: 21SYMV008670073).  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

   Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις: 
 

1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
1.2 του ν. 2859/2000 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
1.3 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 
1.4 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 
4254/2014 ( Α΄ 85).  

1.5 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

1.6 του ν. 4250/2014 (Α’ 74 διορθ. σφ. Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις  Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».  

1.7 Του π.δ 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση    διατάξεων    για    την    πρόσβαση   σε  δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία».  

1.8 του π.δ. 80/2016 (Α’  145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
1.9 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
1.10 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
1.11 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια ης Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
1.12 του ν. 4727/2020 (Α’  184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

1.13 του ν. 4912/2022 (Α’ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης». 

1.14 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
1.15 του π.δ. 76/2023 (Α΄ 129) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της ‘Νέας Δημοκρατίας’ (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού». 

mailto:dplm@yme.gov.gr


ΑΔΑ: ΨΦΟΑ465ΧΘΞ-ΜΙΑ



Σελίδα 2 από 4 

1.16    του π.δ. 77/2023 (Α’  130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 
82/2023 (Α΄ 139). 

1.17    του π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 
2. Τις αποφάσεις με αριθμ. πρωτ.: 
2.1 64233/08-06-2021 (Β΄ 2453) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ψηφιακής Διακυβέρνησης με 

θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.2 76928/13-07-2021 (B’ 3075) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας με θέμα «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)». 

2.3 230365/25-07-2023 (Β΄ 4707) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». 

 
και ειδικότερα λαμβάνοντας υπόψη: 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 89962/7298/10-01-2019 πρωτογενές αίτημα (Α.Δ.Α.Μ.: 19REQ004322976) για την 
«Παροχή τεχνικής υποστήριξης του λογισμικού εφαρμογών του Κεντρικού Πληροφοριακού Συστήματος 
Αδειών Κυκλοφορίας και Αδειών Οδήγησης, καθώς και των συναφών Πληροφοριακών Συστημάτων», 
προϋπολογισθείσας δαπάνης τετρακοσίων δεκατριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ #413.440 €#, 
μη συμπεριλαμβανομένου του νομίμου Φ.Π.Α, διάρκειας δυόμιση (2,5) ετών, από την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης. 

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 17832/1280/04-03-2019/ΠΔΕ εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 19REQ004554765). 
5. Την υπ’ αριθμ. 2/2019 Διακήρυξη (Α.Δ.Α.Μ.: 19PROC004430293, Α.Δ.Α.: 6ΩΟ1465ΧΘΞ-92Η) που αφορά στη 

διενέργεια Ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού, για την εν θέματι υπηρεσία (συστημικός αριθμός 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. α/α 70364), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά  με βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας-τιμής. 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 34321/3432/07-08-2020 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Α.Δ.Α.: 
Ψ3ΖΚ465ΧΘΞ-Ρ2Σ, Α.Δ.Α.Μ.: 21AWRD008326849), με την οποία εγκρίθηκε το από 09-06-2020 πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διενεργηθέντος ανοικτού 
διαγωνισμού στην εταιρεία «ONEX ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» και συγκροτήθηκε Επιτροπή Παρακολούθησης  και 
Παραλαβής  των ανωτέρω υπηρεσιών.  

7. Την υπ’ αριθμ. 4/2021 Πράξη της 1ης Υπηρεσίας Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου Τομέα Μεταφορών και 
Περιβάλλοντος, που αφορά στο αποτέλεσμα του προσυμβατικού ελέγχου νομιμότητας του διενεργηθέντος 
διαγωνισμού. 

8. Την υπ’ αριθμ. 30/2021 σύμβαση (Α.Δ.Α.M.: 21SYMV008670073). 
9. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 355365/11-11-2022 και 321245/26-10-2023   έγγραφα  της Υπηρεσίας Υποστήριξης 

Πληροφορικής & Ηλεκτρονικών Συστημάτων του Υπ.Υ.Με. 
10. Την από 21-11-2023, επιστολή της εταιρείας «ONEX (ΟΝΕΞ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
- ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ». 

11. Την από 24-11-2023 παροχή σύμφωνης γνώμης της Επιτροπής Παρακολούθησης  και Παραλαβής  για την 
τροποποίηση - χρονική παράταση  της  υπ’ αριθμ. 30/2021 σύμβασης. 

12. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 39500/08-02-2024 (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ014236098) αίτημα για την χρηματοδότηση της 
τροποποίησης- χρονικής παράτασης της υπ’ αριθμ. 30/2021 Σύμβασης. 

13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 43463/12-2-2024 (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ014253566, Α.Δ.Α.: 69ΙΛ465ΧΘΞ-2Ο8) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού πενήντα χιλιάδων επτακοσίων δεκαεννέα ευρώ και σαράντα επτά λεπτών 
#50.719,47 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. στον Α.Λ.Ε. 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», Ε.Φ. 
1039 203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών», για το έτος 2024. 

14. Τα ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 132 του Bιβλίου Ι του ν. 4412/2016. 



ΑΔΑ: ΨΦΟΑ465ΧΘΞ-ΜΙΑ



Σελίδα 3 από 4 

15. Την υπ’ αριθμ. 22/14.06.2017 Κατευθυντήρια  Οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 9 «Τροποποίηση της Σύμβασης» της υπ’ αριθμ. 30/2021 Σύμβασης». 

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

 

Και επειδή,  

 

- Υπάρχει πρόβλεψη τροποποίησης, 

- Δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της σύμβασης ούτε το κόστος της τροποποίησης υπερβαίνει το 
50% του κόστους της αρχικής σύμβασης, 

- Οι συμπληρωματικές υπηρεσίες κατέστησαν αναγκαίες κατά την εφαρμογή της σύμβασης και για τις 
οποίες δεν θα μπορούσαν να προβλεφθούν από μια επιμελής Υπηρεσία και 

- Μέχρι να τελεσφορήσει ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός που είναι σε εξέλιξη, η Υπηρεσία αφενός 
δεν μπορεί να λειτουργεί  χωρίς υποστήριξη του λογισμικού εφαρμογών του Κεντρικού 
Πληροφοριακού Συστήματος Αδειών Κυκλοφορίας και Αδειών Οδήγησης, καθώς και των συναφών 
Πληροφοριακών Συστημάτων, και αφετέρου στη φάση αυτή είναι ασύμφορη η εμπλοκή προσώπου ή 
εταιρίας άλλης από τον αρχικό ανάδοχο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Την τροποποίηση- χρονική παράταση της υπ’ αριθμ. 30/2021 σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 132, ίσης με το 10% της αξίας της αρχικής σύμβασης, ήτοι ποσό σαράντα χιλιάδων εννιακοσίων 
δύο ευρώ  και ογδόντα λεπτών #40.902,80 €# ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

 
2. H Ανάδοχος εταιρεία, εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση των αποτελεσμάτων της παρούσας, 

υποχρεούται να προσκομίσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, ποσού ίσου προς το 
αντιπροσωπεύει ποσοστό 5% της συνολικής συμβατικής αξίας της παράτασης, χωρίς τον Φ.Π.Α, ήτοι ποσό 
δύο χιλιάδων σαράντα πέντε ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (2.045,14 €).  

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 30/2021 Σύμβαση και τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 355365/11-11-2022 και 
321245/26-10-2023 έγγραφα της Υπηρεσίας Υποστήριξης Πληροφορικής & Ηλεκτρονικών Συστημάτων του 
Υπ.Υ.Με. 

4. Θα υπογραφεί σχετική σύμβαση, η οποία θα έχει διάρκεια για έξι (6) μήνες  και λύεται αζημίως για το 
Ελληνικό Δημόσιο με την ολοκλήρωση των διαδικασιών του σε εξέλιξη νέου ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού Διακήρυξη 01/2024 (Α.Δ.Α.Μ.:  24PROC014228646, Α.Δ.Α.:  97Λ3465ΧΘΞ-22Η). 

5. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr. 

6. Τα έννομα αποτελέσματα της παρούσας απόφασης επέρχονται μετά την ολοκλήρωση του προσυμβατικού 
ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα με το άρθρο 324 του ν. 4700/2020 (Α΄127), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ  ΞΙΦΑΡΑΣ 

 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΦΟΑ465ΧΘΞ-ΜΙΑ



Σελίδα 4 από 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 ONEX ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ: 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
2. Ιδιαίτερα Γραφεία Υφυπουργών Υποδομών και Μεταφορών 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ιδιαίτερα Γραφεία Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
3.     Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
4.     Υπηρεσία  Υποστήριξης  Πληροφορικής  και Ηλεκτρονικών  Συστημάτων   του   Υπ.Υ.Με. (Δ9) 

5.     Υπόψη Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης  και Παραλαβής, 

        κα Στ. Κωνσταντοπούλου, μέσω Δ9 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΦΟΑ465ΧΘΞ-ΜΙΑ


		2024-02-21T14:16:39+0200


		2024-02-21T14:30:26+0200
	Athens




